
 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 
www.istitutoguala.it 

Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 
Sezione Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN) - Tel- 0172/4171167 – e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Codice fiscale 91022900046 

 
 

 

Data (V. Segnatura) 

Prot. (V. Segnatura) 

    

 

 

OGGETTO:  determina di aggiudicazione definitiva Servizio di Assistenza alle Autonomie e alla 

Comunicazione per alunni con disabilità per l’a.s. 2020/2021.  

CIG n. 83819289CB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per  il  conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», modificato dal D.L. 30/12/2016 

n.244 e dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal  D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito 

con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO  il Regolamento Negoziale d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13 novembre 2019  che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Istituto del  22.07.2020 relativa ai criteri per la stipulazione di una  

Convenzione   per il servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni diversamente abili per 

l’a.s. 2020/2021; 

VISTA  la nota del 15.07.2020 della Provincia di Cuneo avente per oggetto “L.R. 28/2007 Interventi per 

l’integrazione scolastica allievi con disabilità – scuola secondaria di II grado- a.s. 2020/2021” nella 

quale viene  comunicata l’assegnazione all’I.I.S. E. Guala di Bra della somma  di € 56.250,00 (Iva 

compresa)  per l’attivazione di interventi di assistenza a sostegno  dell’integrazione scolastica  di allievi 

con disabilità, residenti nel territorio della Provincia di Cuneo ed iscritti a questa Istituzione Scolastica;  

VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 3628 del 23/07/2020; 

VISTO l’Avviso di Indagine di mercato per manifestazione di interesse rivolto a Cooperative Sociali  con sede 

legale ed operative nel territorio della Provincia di Cuneo, emanato in data del 23/07/2020 prot. n. 

3629.;   

VISTE  le manifestazioni d’interesse pervenute da parte della Cooperativa Alice Onlus di Alba (prot. 3778 del 

04/08/2020),  della Cooperativa sociale Chianoc (prot. 3655 del 27/07/2020), da La Cordata Inclusione 

e Cittadinanza Attiva Coop. Sociale ONLUS con sede  nel Comune di Brescia (prot. 3783 del 

04/08/2020), della Cooperativa animazione Valdocco, con sede nel comune di Torino (prot. 3870 del 

13/08/2020), della Lunetica società cooperativa sociale-onlus (prot. 3777 del 04/08/2020) della Società  

http://www.istitutoguala.it/
mailto:cnis01600l@pec.istruzione.it
mailto:segreteria.itc@istitutoguala.it
mailto:segreteria.itc@istitutoguala.it


cooperativa sociale “gli amici di Jim Bandana” onlus (prot. 3821 del 07/08/2020); 

CONSIDERATO  che si è avviata procedura di gara mediante RDO numero 2627695  pubblicata sul MEPA in data 19 

agosto 2020, con scadenza il 06/09/2020; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto  il giorno 06/09/2020 alle ore 14.35; 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 95, c. 3, del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i si procede 

all’aggiudicazione  del  Servizio  di  Assistenza  Specialistica  di  cui trattasi  con il criterio  

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata  sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 

VISTO  l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal D.L. 30/12/2016 n.244 e dal D.Lgs. 

19/04/2016 n. 56, ai sensi del quale è necessario  procedere alla  nomina di una commissione giudicatrice 

per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice, prot. n. 4270 del 09/09/2020; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 09/09/2020, prot. n. 4372; 

RITENUTA la congruità  delle valutazioni ivi espresse; 

Tanto premesso, visto, ritenuto e considerato, 

 

DETERMINA 
 

di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto in favore dell’operatore economico LUNETICA SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS, con sede in viale madonna dei fiori, 108 - 12042 Bra, PARTITA IVA: 03391090044 con 

un costo complessivo del servizio pari ad € euro 47789,28 oltre IVA ; 

 

Che la stipula del contratto per il servizio in oggetto avverrà previa verifica dei requisiti di legge in capo all’aggiudicatario, 

ovvero sotto condizione risolutiva espressa per il caso dell’accertata insussistenza delle succitate qualità. 

 

Di disporre la Pubblicità del presente atto mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente www.IstitutoEGuala.com, nella 

sezione “amministrazione trasparente” ed all’Albo Online. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Massucco 
Firmato digitale 

 

 

 

 

http://www.istitutoeguala.com,/

		2020-10-02T16:49:58+0200
	Alessandra Massucco




